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Senny? Zjedz białko.

Okazuje się, że to nie cukier, ale białko podtrzymuje stan czuwania oraz reguluje poziom
energii w naszym organizmie. Naukowcy z Uniwersytetu w Cambridge sprawdzali, jak
poszczególne składniki odżywcze wpływają na neurony oreksynowe stanowiących grupę
komórek podwzgórza i pnia mózgu (ich zmniejszona aktywność skutkuje narkolepsją, wiąże
się też ze wzrostem wagi).
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Podczas eksperymentów na myszach okazało się, że to właśnie aminokwasy silniej niż cokolwiek
innego, stymulują neurony oreksynowe. Brytyjczycy oznakowali je neurony fluorescencyjnym
markerem a następnie wprowadzali różne składniki odżywcze, m.in. kombinację aminokwasów
występującą w białku jaja kurzego, i śledzili aktywność interesujących ich komórek nerwowych.
Wcześniejsze badania wykazały, że glukoza blokuje komórki oreksynowe, co uznano za przyczynę
senności po spożyciu posiłku. Kiedy tym razem analizowano oddziaływania między cukrem
a aminokwasami, okazało się, że aminokwasy zapobiegają blokowaniu neuronów oreksynowych przez
glukozę. Aby skutecznie zwalczać otyłość i bezsenność, potrzeba więcej informacji o tym, jak dieta
wpływa na sen i komórki sterujące apetytem. Obecnie badania sugerują, że jeśli masz wybór między
grzanka z dżemem a tostem z jajkiem, wybierz drugą opcję - nawet jeśli oba zawierają zbliżoną liczbę
kalorii, odrobina białka powie organizmowi, żeby po posiłku spalił ich więcej, radzą naukowcy.

Źródło: www.kopalniawiedzy.pl, www.poradnikzdrowie.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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